Регистрационный №___________
«___»__________________ 20___г

	Директору ГАОУ ЧАО «Чукотский
окружной профильный лицей»
В.В. Самыгиной
от____________________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)
Тел.:__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу Вас разрешить мне___________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
  (Ф.И.О., полностью, место рождения)
[bookmark: _GoBack]«___» _____________ 20__ года рождения принять участие в индивидуальном отборе в 8/9/10 класс с изучением предметов на профильном уровне (_________________________________________________\ профиль/предпрофиль).

Ознакомлен(а) с Правилами организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в класс с изучением предметов на профильном уровне для получения основного/среднего общего образования в ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей»

	Преимущественным правом при приеме либо переводе в класс профильного обучения пользуются следующие категории обучающихся:
· победители и призеры предметных олимпиад;
· обучающиеся, имеющие достижения в интеллектуальных, спортивных, творческих и иных конкурсах различных уровней;
· обучающиеся, имеющие высокие показатели (отметка   "хорошо", "отлично») по соответствующему учебному предмету (учебным предметам) за курс основного общего либо среднего общего образования;
· выпускники IX классов, успешно прошедшие государственную итоговую аттестацию, в том числе по предметам выбранного профиля обучения;
· обучающиеся, принимаемые в образовательную организацию в порядке перевода   из   другой образовательной организации для продолжения обучения в классах с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения;
· обучающиеся, имеющие высокие показатели качества знаний   по результатам   мониторинговых   исследований   по   отдельным   учебным предметам.

Ознакомлен(а) с информацией о наличии преимущественного права зачисления, обучающегося в класс профильного обучения и подтверждения соответствующим документом.

	Ф.И.О______________________
Дата подачи заявления: «___»__________ 2025 год

	   ________________
(место для подписи)